
三原色 
進級おめでとうございます！ 

進級、おめでとうございます。子供たちの笑顔と共に、新学期の１日目が始まりました。明るく元気いっぱいの

３年生に負けないよう、子供たちが大きく成長できるよう、担任一同、精一杯頑張ってまいります。 

学年便り「三原色」には「優しい心」「素直な心」「あきらめない心」の３つの心を大切に、光の三原色のように

白に輝いて成長していってほしいという願いをこめました。クラスが変わったばかりで戸惑いもあるかと思います

が、１日も早くみんなが仲良くなり、お互いの良さを認め合える学年・クラスを作りたいと思います。保護者の皆

様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

４月 行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

７ ８ 

始業式 

入学式 

９ 

安全指導 

４時間授業  

10 

給食始  

11 

保健資料等提出日 

発育測定 

５時間授業 

地域訪問  

12 

 

 

 

地域訪問  

13 

14 15 

  

16 

水曜時程５時間 

保護者会 

14：45～ 

17 

避難訓練 

視力検査 

地区別児童会 

18 

内科健診  

19  20 

21 22 

腎臓検査１次回収日 

地域訪問  

23 

蓮植え 

24 

B 時程４時間  

25  

眼科健診 

26 

１年生をむかえ

る会 

離任式 

27 

28 29 

昭和の日 

30 

 

    

 

 

 

令和 6年４月 8日（月） 

東小松川小学校 

第３学年 学年便り 

４月号 

担任紹介 

 

１組担任 田口 梨沙（たぐち りさ） 

 縁あって３年生を担任することになりました。子

供たちが笑顔で楽しく通える学年・学級にしたいと

思います。１年間どうぞよろしくお願いします。 

 

２組担任 廣瀬 杏美香（ひろせ あみか） 

 かわいい子供たちと、何事も一緒になって楽しく
取り組んでいきたいと思います。教員になって２年
目ですが、一生懸命頑張ります。１年間どうぞよろ
しくお願いいたします。 

３組担任 宗村 美帆（むねむら みほ） 

ひがこま２年目になりました。３年生のかわいい

子供たちと、たくさん学び、たくさん笑い、楽しい

一年間を過ごしていけるよう精一杯頑張ります。よ

ろしくお願いいたします。 

４組担任 田代 悠佳（たしろ ゆか） 

みなさんに会うのをとても楽しみにしていまし
た。大切な子供たちと笑顔で過ごし、色々なことに
チャレンジする３年生を目指して頑張っていきま
す。どうぞよろしくお願いいたします。 



＜提出物について＞  

１．児童指導資料          →加除訂正を記入 

２．非常災害時児童引き渡しカード  →「学校保管用」を提出  詳細は別紙参照 

                    変更を希望する児童には、新しい引き渡しカードの紙をお

渡しすることになります。 

３．保健資料            →加除訂正を記入   

４．結核検診問診票         →必要事項を記入して提出 

５．運動器検診保健調査票      →必要事項を記入して提出 

６．登校班カード          →必要事項を記入して提出 

 

 

４月の学習予定 

国語 よく聞いて、じこしょうかい どきん わたしのさいこうの一日 つづけてみよう 

春風をたどって 図書館たんていだん 漢字の広場 春のくらし 国語辞典を使おう  

社会 学校のまわりの様子 

算数 かけ算のきまり 時こくと時間 

理科 しぜんのかんさつ 植物の育ち方①たねまき 

音楽 にっぽんのうた みんなのうた 〈リズムなかま〉で楽しもう！ 

図工 絵の具と水のハーモニー 

体育 かけっこ・リレー、マット運動、体ほぐしの運動 

道徳 勤労 生命の尊重 

総合 地域の自然とそれを守る人々 

外国語活動 Unit１ Hello！ 

 

 

  

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

＜お知らせとお願い＞ 
☆保護者会について 

保護者会が、４月１６日（火）にあります。欠席の

場合は、連絡帳でお知らせください。詳細は別紙にて

ご確認ください。 

☆ノートについて 

新しいものを学校で購入します。次に購入する時は

同じ規格のものを用意してください。 

☆地域訪問 ４/１１（木）・１２（金）・２２（月） 

ご家庭の住所、通学路や地域環境を各担任が確認さ

せていただきます。（※「訪問」となっていますが、お

宅に伺うものではありません。） 

☆欠席・遅刻連絡について 

 欠席する場合や遅刻する場合は、登校時刻までに

tetoru に連絡をお願いします。 

☆週時程について  

３年生は月、水、金曜日が５時間、火、木曜日が６

時間の授業になります。 

☆専科について 
音楽は専科教員が、図工は専科教員と担任の両方が

担当します。持ち物などのお知らせの手紙を配布しま
す。ご一読いただき、準備をお願いします。 

 

４月 ９日（火） 配布 

４月１１日（木）までに 

ご提出お願いします！ 

☆習字道具について 

購入申し込み用紙を 4 月 1２日（金）に配ります。

また、保護者会で見本を展示しますので、ご覧くだ

さい。申し込み締め切りは４/１９（金）です。 

本校に在籍中の兄弟同士で、一つの習字道具を使

うことはご遠慮ください。以前に兄弟が使っていた

ものでも構いませんが、使える状態か確認してくだ

さい。学校で購入されない方は、5 月の大型連休明

けまでに準備してください。 

習字の学習の時は、新聞紙・半紙・ビニール袋を

持たせてください。道具は家で洗います。 

※太い筆は、すぐに使えるよう新しい習字道具がお

手元に届きましたら、お自宅で綺麗に洗い、乾かし

ておいてください。付属の透明の筆キャップは捨て

てください。透明の（筆にのりが付いていて始めは

固くなっています。細筆はそのまま持たせてくださ

い。） 

☆全校遠足について 

５月１日（水）は、全校遠足です。大島小松川公園

へ歩いて行きます。校帽のゴムがきちんと付いてい

るか、ゴムが伸びていないか確認をお願いいたしま

す。当日はお弁当になりますので、ご準備よろしく

お願いいたします。後日しおりを配りますので、ご

参照ください。 


